_____________________________________________________________________________________________________________________________________

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

EDITAL Nº 18/2021 – EDITAL DE CONVOCAÇÃO E RETIFICAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO
FÍSICA – GUARDA MUNICIPAL

O Prefeito Municipal, Sr(a). Sr. Luiz Carlos Gauto da Silva, no uso de suas atribuições legais, torna de
conhecimento público, por este Edital, a data e o horário de realização dos Testes de Aptidão Física, que
ocorrerão no município de Tramandaí/RS, nos dias 24/07 e 25/07/2021, SÁBADO e DOMINGO, nos turnos
manhã e tarde.

1. DATA, HORÁRIOS E LOCAL DE COMPARECIMENTO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA:

1.1 Quadro Demonstrativo de Grupos:

1.2 Convocados: a relação dos nomes dos candidatos convocados para realizarem o Teste de Aptidão Física
encontram-se no Anexo I deste Edital.

1.3 Os candidatos foram distribuídos em grupos e devem comparecer no local e horário determinados por

LOCAL DE COMPARECIMENTO
DATA DE

COMPARECIMENTO
HORÁRIO DE

COMPARECIMENTO
GRUPO

Estádio Modulo Esportivo – Avenida
Fernandes Bastos, 3181 – Tramandaí/RS

24/07/2021

12h30 01

14h 02

15h30 03

16h30 04

25/07/2021

8h 05

9h 06

10h 07

11h 08

13h30 09

14h30 10

15h30 11

16h30 12

http://www.fundatec.org.br/

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

este Edital.

1.4 Ao candidato que se apresentar após o horário de comparecimento definido nesse edital não será
permitida a realização do teste em outro grupo, tampouco no grupo ao qual foi designado.

1.5 Todos os horários determinados seguirão conforme horário de Brasília/DF.

1.6 As provas acontecerão em quaisquer condições climáticas.

1.7 O candidato deve observar o disposto no item 8 do Edital de Abertura, que contém os regramentos
do Teste de Aptidão Física, bem como a retificação determinada a seguir:

1.7.1 Torna sem efeito as alterações mencionadas no item 5 do Edital nº 02/2020 e do item 1 do Edital nº
08/2021. Sendo assim, no que se refere ao Teste de flexão do tronco (resistência abdominal), retorna-se ao
disposto no Edital de Abertura publicado em 11/03/2020, a saber:

(...)

- Deverão ser executadas 20 (vinte) repetições para candidatos do sexo masculino e 15
(quinze) repetições para o sexo feminino.

- Os candidatos poderão descansar, se for necessário, somente na posição inicial.

- Tempo máximo para execução do teste: 1 (um) minuto.

- Serão considerados REPROVADOS os candidatos que não executarem o mínimo de
repetições exigido no Teste no tempo determinado.

1.8 Os candidatos devem apresentar atestado médico conforme item 8.4.2 do edital de abertura, além
do documento de identificação oficial, conforme disposto no item 6.7 do Edital de Abertura.

1.10 Os grupos serão divididos em subgrupos pela comissão de concursos conforme necessidade no dia da
prova.

2. ORIENTAÇÕES DE PREVENÇÃO AO COVID

2.1 Os candidatos deverão comparecer ao local de realização da prova usando MÁSCARAS e deverão ter os
cuidados individuais de higiene recomendados para a prevenção do contágio do COVID-19.

2.1.1 O USO DE MÁSCARA SERÁ OBRIGATÓRIO; SEM ELA, O CANDIDATO NÃO PODERÁ FAZER A
PROVA.

2.1.2 A FUNDATEC não se responsabilizará por fornecimento de máscaras aos candidatos no dia de prova.

2.1.3 ATENÇÃO: O USO DE MÁSCARA SERÁ OBRIGATÓRIO para os momentos de identificação e de
descanso entre as atividades. Durante os exercícios, o candidato poderá retirá-la, a seu critério, mantendo o
distanciamento orientado pela Equipe Técnica da Fundatec.

2.1.4 O consumo de alimentos e bebidas deve ser estritamente o necessário para evitar a remoção das
máscaras.

2.1.5 Os candidatos deverão providenciar suas próprias garrafas com água, em embalagem transparente,
pois os bebedouros do local de prova poderão não estar liberados para abastecimento de água.

2.1.6 Os candidatos poderão levar seu próprio álcool em gel para uso individual durante a prova.

2.1.7 As salas de espera ficarão obrigatoriamente com as janelas abertas, à exceção de casos de chuva.

2.1.8 O uso do banheiro terá ocupação limitada, devendo os candidatos respeitar as orientações informadas
pelos fiscais no dia de aplicação de provas.

2.1.9 No local de prova, serão observados os cuidados de distanciamento social e higienização, conforme
orientações legais vigentes.

2.1.10 Deverá ser utilizado álcool em gel prévia e posteriormente ao manuseio de materiais compartilhados
entre fiscais e candidatos.

http://www.fundatec.org.br/

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

3. RESULTADO DOS PEDIDOS DE REMARCAÇÃO DO TAF – CANDIDATAS GESTANTES OU EM
PERÍODO DE PÓS-PARTO

3.1 PEDIDOS DEFERIDOS

3.1.1  Não houve pedidos de remarcação do TAF deferidos.

3.2 PEDIDOS INDEFERIDOS

3.2.1 A candidata de inscrição nº 57837679629-5 teve seu pedido de Remarcação do TAF indeferido tendo
em vista que não foi convocada para a realização do Teste de Aptidão Física.

Tramandaí, 14 de julho de 2021.

Luiz Carlos Gauto da Silva

Prefeito Municipal

http://www.fundatec.org.br/

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO I – LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS

CARGO 37: GUARDA MUNICIPAL

GRUPO 01

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO

POR VAGA:

ORDEM DE
REALIZAÇÃO

DA PROVA

ALINE STEIN NUNES 57837670698-5 UNIVERSAL 1

CIBELE LUÍSE CASELANI 57837670013-6 UNIVERSAL 2

GRASIELA DIAS DA SILVA 57837696943-5 UNIVERSAL 3

HASTARI TELLES DA SILVA DOS SANTOS 57837694152-2 UNIVERSAL 4

JULIANA GARCIA KUHN 57837688324-2 UNIVERSAL 5

LARISSA DA SILVA MACHADO NEGRI 57837663942-0 UNIVERSAL 6

LETÍCIA DE LIMA MACHADO 57837662034-0 UNIVERSAL 7

MARIEL BATISTA RODRIGUES DIEL 57837669408-9 UNIVERSAL 8

NATÁLIA DE LIMA NORMANN 57837689457-0 UNIVERSAL 9

RAQUEL ARIELE DA SILVA ORNELES 57837677135-4 UNIVERSAL 10

CARGO 37: GUARDA MUNICIPAL

GRUPO 02

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO

POR VAGA:

ORDEM DE
REALIZAÇÃO

DA PROVA

ADRIAN DA ROSA CUNHA 57837681394-5 UNIVERSAL 1

ADRIANO ALVES DOS SANTOS 57837673496-0 UNIVERSAL 2

ÁDRIO ESPINDOLA MOCELIN 57837691872-0 UNIVERSAL 3

ALAN BARCELOS ORTEGA 57837681810-6 UNIVERSAL 4

ALAN DECUSATI LOURENZE 57837669016-8 UNIVERSAL 5

ALEXSANDER LUCAS MELLO 57837667542-6 UNIVERSAL 6

ALEXSANDRO RECALCATI DA SILVA 57837707951-5 UNIVERSAL 7

ALVARES DE OLIVEIRA FERREIRA 57837685983-6 UNIVERSAL 8

CARGO 37: GUARDA MUNICIPAL

GRUPO 03

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO

POR VAGA:

ORDEM DE
REALIZAÇÃO

DA PROVA

ANDERSON BOTELHO DE SOUZA 57837676502-2 UNIVERSAL 1

ANDERSON DE SOUZA GARCIA 57837666001-0 UNIVERSAL 2

ANDREI SANT’ ANNA NUNES 57837693335-4 UNIVERSAL 3

ANGELO FERNANDO SIZINANDO 57837677304-4 UNIVERSAL 4

BRUNO COLOMBO MULLER 57837667612-9 UNIVERSAL 5

BRUNO DE FREITAS GARCIA 57837696323-5 UNIVERSAL 6

BRUNO WANDERLEY VIEIRA ROCHA 57837667106-4 UNIVERSAL 7

CARLOS FABIANO FAGUNDES 57837662765-5 UNIVERSAL 8

http://www.fundatec.org.br/

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

CARGO 37: GUARDA MUNICIPAL

GRUPO 04

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO

POR VAGA:

ORDEM DE
REALIZAÇÃO

DA PROVA

CASSIUS  TIBERIO GONÇALVES DA SILVA 57837707139-0 UNIVERSAL 1

CEZAR FELIPE WINCK KNAUTH 57837693638-6 UNIVERSAL 2

CLADEMIR HORTÊNCIO GUIMARÃES DORNELES 57837674843-4 UNIVERSAL 3

CRISTIANO DE SOUZA 57837662648-1 UNIVERSAL 4

CRISTIANO JESUS MENGER 57837693640-4 UNIVERSAL 5

DEURI MACHADO DROPPA 57837708302-7 UNIVERSAL 6

DEYVID GABRIEL DA ROSA CARDOSO 57837675119-5 UNIVERSAL 7

DIEGO COMUNELLI FILIPIAKI 57837662930-5 UNIVERSAL 8

CARGO 37: GUARDA MUNICIPAL

GRUPO 06

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO

POR VAGA:

ORDEM DE
REALIZAÇÃO

DA PROVA

FABIO VERISSIMO SILVEIRA 57837687361-9 UNIVERSAL 1

FERNANDO DOS SANTOS PEREIRA 57837690723-6 PCD 2

FILIPE ROCHA SZCSEPANIAK 57837669708-0 UNIVERSAL 3

GABRIEL CABELLO CORREA 57837693497-0 UNIVERSAL 4

GABRIEL FUMEGALLI PEREIRA 57837662074-2 UNIVERSAL 5

GABRIEL SCHEIN KELLERMANN 57837673091-0 UNIVERSAL 6

GEFERSON DE BORBA PACHECO 57837662688-4 UNIVERSAL 7

GILNEI DA SILVA SESTERHEIN 57837672544-0 UNIVERSAL 8

CARGO 37: GUARDA MUNICIPAL

GRUPO 05

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO

POR VAGA:

ORDEM DE
REALIZAÇÃO

DA PROVA

DIEGO FRANCISCO SOARES 57837673084-2 UNIVERSAL 1

DIOU DE OLIVEIRA LIMA 57837671713-3 UNIVERSAL 2

DOUGLAS CABELLO RAMOS 57837692324-0 UNIVERSAL 3

DOUGLAS RAFAEL FERREIRA DO AMARAL 57837663502-8 UNIVERSAL 4

ENZO ELIAS FURQUIM ERENO 57837706730-8 UNIVERSAL 5

EVANDRO EBERDON WEHNER 57837678920-0 UNIVERSAL 6

EVERSON BORGES DE OLIVEIRA 57837680748-7 UNIVERSAL 7

FABIANO DA SILVA SIQUEIRA 57837674428-9 UNIVERSAL 8

FABIO SCHNEIDER 57837664819-4 UNIVERSAL 9

http://www.fundatec.org.br/

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

CARGO 37: GUARDA MUNICIPAL

GRUPO 07

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO

POR VAGA:

ORDEM DE
REALIZAÇÃO

DA PROVA

GUILHERME LANDI FONSECA 57837694210-7 UNIVERSAL 1

GUILHERME NUNES SOARES 57837708474-1 UNIVERSAL 2

GUSTAVO FEIJÓ GRANDINI 57837696735-2 UNIVERSAL 3

ILDOMAR RIBEIRO NUNES 57837668762-3 UNIVERSAL 4

IVONIR ANTONIO MACHADO DA SILVA 57837702488-1 UNIVERSAL 5

JEZER PINTO DOBRACHINSKI 57837681012-8 UNIVERSAL 6

JONAS EZEQUIEL FERREIRA FERNANDES 57837707850-8 UNIVERSAL 7

JONATHAN WILLIAM DE SOUZA SILVA 57837662918-9 UNIVERSAL 8

CARGO 37: GUARDA MUNICIPAL

GRUPO 08

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO

POR VAGA:

ORDEM DE
REALIZAÇÃO

DA PROVA

JORGE UBIRAJARA GOMES RAVAROTO 57837688174-9 UNIVERSAL 1

JUSSIê DOS SANTOS SOUTO 57837677340-7 UNIVERSAL 2

KILDER SILVEIRA 57837708877-0 UNIVERSAL 3

LEONARDO ADORNES NUNES 57837671161-0 UNIVERSAL 4

LEONARDO SOUZA CAMPOS 57837680095-7 UNIVERSAL 5

LUCAS DOS SANTOS AIRES 57837681735-5 UNIVERSAL 6

LUIS ADRIANO DOS SANTOS CORREA 57837669581-1 UNIVERSAL 7

MAICO DE OLIVEIRA LIMA 57837665552-1 UNIVERSAL 8

CARGO 37: GUARDA MUNICIPAL

GRUPO 09

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO

POR VAGA:

ORDEM DE
REALIZAÇÃO

DA PROVA

MAICON DE CASTRO DIAS 57837681288-0 UNIVERSAL 1

MALQUIEL FERNANDES DE OLIVEIRA 57837676840-7 UNIVERSAL 2

MANOEL CASTRO FRANCISCO JUNIOR 57837679077-2 UNIVERSAL 3

MARCELO ANDRADE FREITAS 57837663378-0 UNIVERSAL 4

MARCELO CHAVES ORTIZ 57837663914-5 UNIVERSAL 5

MARCELO DUARTE KUHN 57837674196-4 UNIVERSAL 6

MARCELO GUATIMOSIM DOS REIS 57837664864-5 UNIVERSAL 7

MARCIO PORTO ASSUMPCAO 57837707965-3 UNIVERSAL 8

MARCIO SCHMITT NAIBER 57837680911-7 UNIVERSAL 9

http://www.fundatec.org.br/

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

CARGO 37: GUARDA MUNICIPAL

GRUPO 10

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO

POR VAGA:

ORDEM DE
REALIZAÇÃO

DA PROVA

MARCOS VINICIUS CARDOSO FELIX 57837675855-9 UNIVERSAL 1

MARTIN WUNSCH 57837670068-7 UNIVERSAL 2

MAURICIO BELLINI 57837668127-7 UNIVERSAL 3

NICHOLAS MICAEL MATOS DA SILVA 57837685292-3 UNIVERSAL 4

PATRICK BRENDLER CAMARGO 57837664693-5 UNIVERSAL 5

PATRICK BRUNO DOS SANTOS JOSE 57837680550-0 UNIVERSAL 6

PAULO JONAS EINECKE JUNIOR 57837687000-8 UNIVERSAL 7

PAULO JUAREZ DA LUZ LOPES JÚNIOR 57837680167-0 UNIVERSAL 8

CARGO 37: GUARDA MUNICIPAL

GRUPO 11

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO

POR VAGA:

ORDEM DE
REALIZAÇÃO

DA PROVA

PAULO ROGER DA SILVEIRA  57837706709-3 UNIVERSAL 1

PLINIO MATEUS FERREIRA LUCENA 57837667121-0 UNIVERSAL 2

RAFAEL PORTAL FELISBERTO 57837662640-1 UNIVERSAL 3

RAFAEL ROSA DA SILVA 57837707722-6 UNIVERSAL 4

ROBERLEI SMOLARKI DA COSTA 57837662304-7 UNIVERSAL 5

ROBERTO ARIM LOPES 57837664147-8 UNIVERSAL 6

RODRIGO BERNARDO DOS SANTOS 57837676187-9 UNIVERSAL 7

SANDRO NASCIMENTO ANHAIA 57837703712-2 UNIVERSAL 8

CARGO 37: GUARDA MUNICIPAL

GRUPO 12

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO

POR VAGA:

ORDEM DE
REALIZAÇÃO

DA PROVA

SANDRO RICARDO DE OLIVEIRA XAVIER 57837664972-0 UNIVERSAL 1

TIAGO RODRIGO DE MORAES PINHEIRO 57837662871-0 UNIVERSAL 2

VINICIUS ESPINDULA PEREIRA 57837707524-1 PCD 3

VINÍCIUS TATSCH SCHARDOSIN 57837664324-6 UNIVERSAL 4

VITOR LUIZ CASILDE XAVIER 57837674109-0 UNIVERSAL 5

WILLIAM ARRIECHE OLIVEIRA 57837667080-2 UNIVERSAL 6

WILLIAM COSTA DE OLIVEIRA 57837682798-0 UNIVERSAL 7

WILLIAM MAGALHAES DEDECO 57837708619-7 UNIVERSAL 8

http://www.fundatec.org.br/